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Omarbetad version 

Ur E.J. Ekman, ”Den Inre Missionens Historia”, del 3, Svenska tryckeribolaget Ekman & Co,  1902 

E.J. Ekman var Svenska Missionsförbundets förste missionsföreståndare. Hans mastodontverk ”Den Inre 
Missionens Historia består av fem band och omfattar nästa 3000 sidor, Ett kapitel beskriver ”De andliga 
rörelserna i Södermanland” från 1860-talet och till närvarande tid”. 
 
På flera ställen nämns C.F. Nyström och på följande sidor finns avsnitt hämtade från del 3. Ekmans verk har 
digitaliserats inom projekt Runeberg1 (Se fotnot nedan) och det är därifrån texterna hämtats. Observera att 
texterna ju är hämtade från ett större berättelsesammanhang men de kan kanske ändå tjäna som intressant 
information om C.F.s liv och verksamhet.  
 
Eftersom sidorna är inlagda i sin helhet har jag lagt grå bakgrund till de partier som är mindre intressanta i 
sammanhanget. 
 
Sida i dokumentet Innehåll Källskriftens sida 
 
3-4 Om C.F. Nyströms omvändelse m.m. (se anm. nedan) 2196 - 2197 
5-6 Ett hem öppnas 2202 - 2203 
7-12 Predikantbanan börjar 2205 - 2210 
13-15 Predikant i Södertälje och en tid hos baptisterna 2228 - 2230 
 
En märklig iakttagelse: 
 
Sidorna 2196-2197 är i originalet ett enda uppslag. På dessa två sidor beskrivs: 
-  Anna Nyströms väg till personlig tro och hennes vittnesbörd om detta i hemmet Karlshamn 
-  Brodern Carl Fredriks (C.F.) väg till personlig tro strax efteråt 
-  C.F.s andra hustru Sofia omnämns som ”förstlingskärfve för Guds rike”. Hon är i texten torparen J.O. 
Andersson i Löfnäsbergs dotter 
-  Längre ner på samma sida nämns att ”korpralen Blomqvist m.fl. (i Gryts socken) vaknade upp ur syndens 
sömn och kommo till tron på Kristus” och att han öppnade sitt hem för predikande lekmän. 
Han var far till systrarna Augusta och Anna som gifte sig med de två bröderna Erik och Carl (Anna var alltså 
C.F.s första hustru.) Familjenamnet var Blomgren, så här föreligger en felskrivning av författaren. Det 
skulle, som alternativ, nämligen vara mycket märkligt om det i Gryts socken samtidigt fanns två korpraler 
med så likartade efternamn och som båda blev involverade i väckelsen. 
 
 
 
Den ursprungliga sammanställningen gjordes av undertecknad i september 2013. Denna omarbetade version 
gjordes i november 2015. Den väsentliga skillnaden är att materialet nu är hämtat från Projekt Runeberg. 
Dessutom med utökat innehåll. 
 
Anders Fritzson 
 

                                                           
1
 Från Wikipedia: Projekt Runeberg är ett ideellt initiativ för att digitalisera äldre nordisk litteratur och göra den fritt tillgänglig 

över Internet. Det grundades i december 1992 av Lars Aronsson och drivs som ett projekt inom studenternas 
datorförening Lysator vid Linköpings universitet. Namnet är en anspelning på den amerikanska förebilden Project Gutenberg och 
finländske nationalskalden Johan Ludvig Runeberg, vars Fänrik Ståls sägner var ett av de första verken i den digitala samlingen. 
En förutsättning för verksamheten är tidsbegränsningen i upphovsrättslagen som gör att verk av upphovsmän som varit döda i 
mer än 70 år (tidigare gällde 50 år) är allmän egendom och får spridas fritt. Projektet är organiserat som en liten 
redaktionsgrupp med anknytning till Lysator och ett stort antal frivilliga medarbetare ute i världen. 
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